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· BẢNG TÓM TẮT: 
	Phần
	Câu hỏi
	Câu hỏi theo mức độ nhận thức
	Số câu
	Thời gian
	Tỉ lệ


	
	
	Nhận biết
	Thông hiểu
	Vận dụng thấp
	Vận dụng cao
	
	
	

	
	
	Chiếm TL
	Tỉ lệ %
	Chiếm  TL
	Tỉ lệ %
	Chiếm TL
	Tỉ lệ %
	Chiếm TL
	Tỉ lệ %
	
	
	

	ĐỌC

HIỂU
	Câu 1
	1
	5%
	
	
	
	
	
	
	1
	5 phút
	5%

	
	Câu 2
	1
	5%
	
	
	
	
	
	
	1
	5 phút
	5%

	
	Câu 3
	
	
	1
	10%
	
	
	
	
	1
	5 phút
	10%

	
	Câu 4
	
	
	
	
	1
	10%
	
	
	1
	5 phút
	10%

	LÀM VĂN
	
	x
	30%
	x
	20%
	x
	15%
	x
	5%
	1
	70 phút
	70%

	Tổng tỉ lệ
	
	40%
	
	30%
	
	25%
	
	5%
	5
	90 phút
	100%

	Tổng điểm
	
	4.0 điểm
	
	3.0 điểm
	
	2.5 điểm
	
	0.5 điểm
	10 điểm
	10 điểm
	10 điểm


· BẢNG CHI TIẾT:
	Phần
	Đơn vị kiến thức
	Chuẩn kiến thức kĩ năng cần kiểm tra
	Số câu hỏi theo mức độ nhận thức
	Số câu
	Thời gian
	Tỉ lệ

	
	
	
	Nhận biết
	Thông hiểu
	Vận dụng
	Vận dụng cao
	
	
	

	I. ĐỌC HIỂU
	I.1. Nhận biết
	Nhận biết:

- Hs đọc văn bản và nhận biết được: 

Phong cách ngôn ngữ 
Phương thức biểu đạt
Thao tác lập luận

Cách thức diễn đạt

Phép liên kết
	1
	
	
	
	1
	2.5 phút
	5%

	
	I.2. Nhận biết một số nội dung trong đoạn trích văn bản. 
	Nhận biết: Đọc văn bản, nhận biết và xác định được nội dung của câu hỏi.
	1
	
	
	
	1
	2.5 phút
	5%

	
	I.3. Suy nghĩ và trả lời về tác dụng của thông tin được được ra trong câu hỏi.  
	Thông hiểu: Hiểu được dụng ý của tác giả khi đưa ra những thông tin từ một đoạn trích trong văn bản. 
Xác định và nêu tác dụng của một biện pháp tư từ. 
	
	1
	
	
	1
	5 phút
	10%

	
	I.4. Rút ra cho bản thân bài học sau khi đọc xong đoạn trích.  
	Vận dụng: Biết vận dụng kĩ năng đọc văn bản để rút ra bài học cho bản thân và lí giải tại sao. 
	
	
	1
	
	1
	10 phút
	10%

	II. LÀM VĂN
	II.2. Viết bài NLVH

	Nhận biết:

- Nhận biết khái quát về tác giả, tác phẩm.
- Nhận biết được hoàn cảnh sáng tác.
- Nhận biết được thể loại, bố cục của bài thơ.
- Xác định được các biện pháp nghệ thuật tiêu biểu.
Thông hiểu:

- Hiểu đúng được nhận định của đề bài.
- Hiểu đúng nội dung tư tưởng của đoạn thơ, yêu cầu của đề.

- Hiểu được giá trị của từng biện pháp nghệ thuật, hình ảnh, câu thơ…

Vận dụng:

- Áp dụng kĩ năng phân tích thơ để hoàn thành yêu cầu.
- Sử dụng đúng kết cấu của bài văn NLVH.
Vận dụng cao: Học sinh có thể sử dụng các kiến thức về môn học – chủ đề để giải quyết các vấn đề mới (liên hệ mở rộng hoặc liên hệ thực tế).  
	X
	X
	X
	X
	1
	70 phút
	70%


NỘI DUNG KIỂM TRA LẠI KHỐI 11

MÔN: NGỮ VĂN

Năm học: 2022 - 2023

I.  PHẦN 1: ĐỌC HIỂU VĂN BẢN: (3.0 điểm)


Thực hiện các yêu cầu trên cơ sở đọc hiểu văn bản. 

II. PHẦN 2: LÀM VĂN (Viết bài văn nghị luận văn học) (7.0 điểm)


- Viết một bài văn trình bày cảm nhận, phân tích về đoạn thơ, bài thơ hoặc chứng minh một nhận định... 


- Nội dung: 

1. Đây thôn Vĩ Dạ - Hàn Mạc Tử

2. Chiều tối – Hồ Chí Minh 

3. Từ ấy – Tố Hữu 

--- HẾT ---
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